
DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 68 del 30-11-2017  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

Provincia di Macerata 
 

  COPIA DI DETERMINAZIONE  

   UFFICIO SEGRETERIA   
 

---------------------------------------------------------------------- 

DETERMINAZIONE NUMERO 68 DEL 30-11-2017 REG.GENERALE N.90 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  

 

Corso di attività motoria per il Centro Anziani 

  

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di novembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di 

tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 

atti di indirizzo dall'organo politico; 

 

VISTO l'art. 97, comma 4, lettera d), del medesimo T.U. secondo cui al 

Segretario Comunale compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite 

dalla legge, ogni altra funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto 

e dai Regolamenti comunali; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n.1/2014 con il quale il Segretario Comunale 

viene nominato Responsabile del Servizio; 

 

PREMESSO: 

- che questo Ente da anni organizza nell’ambito del Centro Anziani, operativo 
dal mese di Ottobre al mese di Maggio, attività ginnica dolce a favore degli 
utenti del Centro; 

- che al fine di favorire la massima partecipazione degli anziani al corso di 
ginnastica di cui sopra, il Comune ha espresso la volontà di organizzare il corso 
(anche per il corrente anno), compartecipando alla spesa; 

- all’uopo è stato contattato il Comitato Provinciale UISP di Macerata, il quale 
ha presentato un progetto per l’attività motoria per la terza età, da espletarsi 
con cadenza bisettimanale (Lunedì e Giovedì)  dalle ore 18.15 alle ore 19.30 al 
costo: 

-di € 19,00 mensili per utente over 60; 

-di € 20,00 mensili per utenti under 60; 

- che l’Amministrazione, riconosciuta l’attività sociale e del benessere fisico, 
intende compartecipare con un contributo di € 9,00 per utente over 60 e con 
contributo di  € 5,00 per utente under 60, per tutta la durata del corso; 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 68 del 30-11-2017  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

RILEVATO che la fornitura del servizio “de quo” rientra per tipologia ed importo 
nel disposto di cui all’art. 36, lett. a), comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e quindi si 
può procedere con affidamento diretto; 

 

DATO ATTO che trattandosi di affidamento di importo inferiore a € 40.000,00 
IVA esclusa, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 il relativo 
contratto si perfeziona mediante la sottoscrizione, da parte della ditta 
aggiudicataria, del presente provvedimento; 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), acquisito 
d’ufficio relativo alla Ditta UISP Comitato Provinciale di Macerata con scadenza 
validità 06/01/2018; 

 

CONSIDERATO che la spesa complessiva del corso in premessa specificato 
ammonta ad € 270,00, a carico dei Bilanci 2017 e 2018 suddivisa come di 
seguito: 

per € 45,00 al codice di bilancio n. 12.03-1.03.02.15.000 (ex Cap. n. 1139) - del 
B.P. 2017/2019, Esercizio 2017 

per € 225,00 al codice di bilancio n. 12.03-1.03.02.15.000 (ex Cap. n. 1139) del 
B.P. 2018/2020, Esercizio 2018; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Di approvare il progetto di Attività Motoria per la terza età, presentato dal 
Comitato Provinciale UISP di Macerata, che sarà svolto presso il Centro sito in 
Via Roma 2, nel periodo dal 04/12/2017 al 30/05/2018. 

 

Di compartecipare alla relativa spesa, come meglio specificato in premessa, 
con un contributo di € 9,00/mensili per ciascun utente Over 60 e con un 
contributo di € 5,00/mensili  per ciascun utente Under 60 partecipante 
all’attività ginnica. 

 

Di impegnare per la causale in oggetto la somma complessiva di € 600,00 al 
codice di bilancio n. 12.03-1.03.02.15.000 (ex Cap n. 1139) del Bilancio 
Pluriennale 2017/2019, Esercizi 2017 e 2018 

 

Di Imputare e liquidare la spesa complessiva di € 270,00 come di seguito: 

per € 100,00 al codice di bilancio n. 12.03-1.03.02.15.000 (ex Cap. n. 1139) - 
del B.P. 2017/2019, Esercizio 2017 

per € 500,00 al codice di bilancio n. 12.03-1.03.02.15.000 (ex Cap. n. 1139) del 
B.P. 2018/2020, Esercizio 2018; 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 68 del 30-11-2017  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 68 del 30-11-2017  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                     F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

********************************************************************** 

********************************************************************** 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 

18.08.2000, il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta 

che l'impegno di spesa assunto con la determina in esame, ha la relativa 

COPERTURA FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 

F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell'atto: 

 

Si esprine parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 

e la correttezza dell'azione amministrativa (art.147-bis 

D.Lgs.n.267/2000) 

                                        Il Responsabile del Servizio 

                                      F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante 

la copertura finanziaria (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

 

                                        Il Responsabile del Servizio 

                                     F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

-che la presente determina: 

 

E' stata pubblicata all'Albo Comunale dal 18-12-17 ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

 

E' stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del 

comune (www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 18-12-17 

 

Camporotondo di Fiastrone li 18-12-17 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

F.to Rita Consoli 

********************************************************************** 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 
 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 

Testo Unico n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 18-12-17 con 

l'apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria da parte del 

responsabile del servizio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

*********************** 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

ai sensi dell'art.14 legge 15/1968. 

 

Dalla residenza municipale li 18-12-17 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------- 

 

**********************************************************************  



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 68 del 30-11-2017  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

Il Segretario Comunale  
*F.to SERAFINI 

GIULIANA  

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. 

Lgs n. 39/93. 

 


